

Č. j. MH 012088/2022  
Sp. zn. SPIS/I-3/2022/VSaŠ  
Vyřizuje: Mgr. Martin Pavelka  
Telefon: 599 459 248  
E-mail: pavelka@marianskehory.cz

Datum: 18.07.2022

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 11.07.2022 Vám sděluji níže uvedené informace řazené podle otázek, které jste ve své žádosti formuloval.

- 1) Akce „Milostivé léto“, týkající se probíhajících exekučních řízení, ve kterých byl Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky oprávněnou osobou.
- a) Kolik je případů (uved'te prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat?

Odpověď:

V současné době nadepsaný úřad eviduje v bytové oblasti cca 452 živých (nařízených a neskončených) exekucí za agendu nájem bytu a vyklizení bytu a dále cca 150 exekucí za agendu vyúčtování služeb.

- b) Kolik je případů (uved'te prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?

Odpověď:

V současné době nadepsaný úřad neneviduje v bytové oblasti žádnou exekuci, která by byla vyřešena způsobem předpokládaným Milostivým létem. Tedy 0.

- c) Kolik je výše jistiny (Vámi vymáhané částky), které se milostivé léto mohlo týkat?

Odpověď:

V současné době nadepsaný úřad eviduje v bytové oblasti za agendu vyúčtování služeb celkovou výši jistiny, která v součtu činí cca 890.000,- Kč. V případě agendy nájmu bytu a exekučních vyklizení bytu, by vyčíslení jistiny (ve které je dopočítáno příslušenství a náklady řízení), představovalo mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, trvalo by nejméně jeden pracovní týden, ne-li déle, a za vyhledávané a zpracovávané informace by byla účtována sazba za každou celou jednu hodinu práce jednoho zaměstnance.

- d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?

Odpověď:

V současné době nadepsaný úřad neneviduje v bytové oblasti žádnou exekuci, která by byla vyřešena způsobem předpokládaným Milostivým létem. Tedy i výše splacené jistiny je 0.

e) Jakým způsobem jste příp. informovali „povinné“ (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?

Odpověď:

Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky informoval o možnosti využít akce Milostivé léto ve svém Zpravodaji z listopadu 2021 č. 310, který je zdarma distribuován do každé firmy a domácnosti v tomto městském obvodu, který má tištěnou i elektronickou podobu. Jednalo se o poměrně velký orámečkový příspěvek místostarostky s naléhavou výzvou občanům ke zúčastnění se na této akci.

2) Exekuce na tzv. „bagatelní pohledávky“ - tj. jistina do 1.500 Kč a starší než 3 roky ke dni 01.01.2022 (jak je definováno v zákoně č. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky byl u exekucí „oprávněným“ (věřitelem).

a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky?

Odpověď:

Nadepsaný úřad takovéto bagatelní pohledávky vůbec nežaluje z důvodu hospodárnosti a efektivity své činnosti. Žádné takové případy tudíž nemáme.

b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky?

Odpověď:

Celková výše jistiny je 0,- Kč.

c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?

Odpověď:

V žádném.

d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?

Odpověď:

Celková výše jistiny je 0,- Kč.

e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)?

Odpověď:

Otázku nebylo nutno řešit s ohledem na skutečnost, že tyto bagatelní přestupky úřad nežaluje.

3) Trvalý pobyt v sídle ohlašovny.

a) Kolik osob má u Vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. „obecní úřad“)?

Odpověď:

Celkový počet osob, které mají svůj trvalý pobyt nahlášený v místě sídla Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, je 270 osob.

b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. "oprávněným" (věřitelem)?

Odpověď:

Otázku bohužel není možno zodpovědět zcela vyčerpávajícím způsobem, neboť tímto údajem nadepsaný úřad nedisponuje. Bylo by nutno ručně porovnat všech cca 600 probíhajících exekučních řízení s aktuálním seznamem osob, jejichž trvalý pobyt je veden v sídle ohlašovny. Vzhledem k tomu, že drtivá většina dluhů a exekucí má původ v nájmu obecních bytů a na ohlašovně jsou evidovány osoby bez bydliště v obecních bytech, odhaduje se počet v řádu jednotek.

Přeji Vám úspěšný sběr dat a průzkum dané oblasti.

S úctou

Mgr. Martin Pavelka  
právník

Č. j. MH 13443/2022/Pa  
Sp. zn. SPIS/I-3/2022/VSaŠ  
Vyřizuje: Mgr. Martin Pavelka  
Telefon: 599 459 248  
E-mail: pavelka@marianskehory.cz

Vážený pan

Datum: 01.08.2022

**Doplnění poskytnutí informace k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane magistře,

po poskytnutí informace na základě Vaší žádosti došlo ještě následným šetřením ke zjištění, že akce „Milostivé léto“ bylo využito v 5 případech exekucí, které se týkaly celkem 5 osob, kdy celková výše zaplacené jistiny v těchto případech, kdy bylo Milostivé léto využito, činila celkem 18 933,- Kč. Původní informace byla nesprávná z důvodu dočasné nepřítomnosti odpovědné zaměstnankyně, když zastupující zaměstnankyně nesprávně vyhodnotila požadovanou informaci.

Tímto uvádíme informace na pravou míru a za nepřesnost se omlouváme.

S úctou

Mgr. Martin Pavelka  
právník